2.0 RESUMEN EJECUTIVO 

El Estudio de Impacto Ambiental corresponde a un proyecto que contempla la construcción de una 

plaza comercial, incluirá Nivel 1: veintitrés (23) locales comerciales, Nivel 2: veintitrés (23) 

bodegas; áreas verdes, ciento veintinueve (129) estacionamientos, la construcción de una planta 

de tratamiento de las aguas residuales.   

El área próxima al proyecto y el entorno ambiental del mismo, no implicará impactos ambientales 

negativos significativos toda vez que el área colindante y próxima al sitio se encuentra impactada

[...]

Desarrollar el contenido determinado para los Estudios de Impacto Ambiental, Categoría I. 

OBJETIVO DEL PROYECTO 

Construir una plaza comercial, la cual incluirá Nivel 1: veintitrés (23) locales comerciales, 

Nivel 2: veintitrés (23) bodegas, áreas verdes, ciento veintinueve (129) estacionamientos,  y 

la construcción una planta de tratamiento de las aguas residuales. 

Desarrollar el proyecto de tal manera que cumpla con las diferentes normativas aplicables al 

mismo. 

METODOLOGÍA  

La metodología empleada para elaborar el Estudio de Impacto Ambiental, Categoría I consistió en